MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAIS – CÂMPUS MUZAMBINHO

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP:
37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

EDITAL No 019, DE 04 DE MARÇO DE 2022

Resultado final das eleições para coordenador do curso Técnico em Informática
integrado ao Ensino Médio

A comissão eleitoral do Colegiado do Curso de Técnico em Informática integrado ao Ensino

Médio, no uso de suas atribuições, atendendo o item 8.1 do EDITAL Nº 019 de 04 de Março de

2022 para eleição do Coordenador do curso Técnico em Informática integrado ao Ensino Médio do

IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho vem através desta comunicar que como houve apenas

uma candidata ao cargo de Coordenadora, não será necessária a realização das eleições para o

cargo, sendo a Professora Iara de Oliveira, siape 2214938 automaticamente eleita para o cargo de

Coordenadora do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio.

Muzambinho, 12 de Março de 2022.

Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Técnico em Informática integrado ao Ensino Médio
IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho